
Prefeitura Municipal de Paranaguá 
Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral 

 
EDITAL N° 06/2024              

 

A Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral, no uso das 

atribuições que lhe confere os dispositivos do Decreto n° 1972, de 19 de novembro 

de 2014, resolve:  

TORNAR PÚBLICO o presente Edital que retifica o Cronograma do Edital 

n° 26/2023 e n° 27/2023 no processo de cadastramento para fins de remoção interna 

e atribuição de aulas extraordinárias para o ano letivo de 2024: 

Período Final: 30/01/2024 

 

 

 

Tenile Cibele do Rocio Xavier 

Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral 

 

 
Paula da Silva Inacio Pereira  

Superintendente de Planejamento Educacional 

 

 
Ronaldo Cardoso Alboite 

Diretor de Departamento de Ensino Fundamental 

 

 

 


